
 
UCHWAŁA NR LXX/436/24 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet przysługujących Radnym Rady 
Gminy Dąbrówno oraz określenia sposobu naliczania i wysokości należności wypłacanych radnym 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1974), w zw. z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Dąbrówno, przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta, zróżnicowana 
w zależności od pełnionej funkcji oraz za udział w pracach Rady Gminy Dąbrówno, w posiedzeniach jej 
komisji do których radny został wybrany, oraz za udział w innych czynnościach związanych z wykonywaniem 
mandatu radnego, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 1 400,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1 200,00 zł; 

3) Przewodniczący stałej komisji  – 900,00 zł; 

4) Wiceprzewodniczący stałej komisji – 800,00 zł; 

5) radny będący członkiem, co najmniej jednej stałej komisji – 800,00 zł; 

6) pozostali radni – 300,00 zł. 

2. W razie zbiegu uprawnień do diety z różnych tytułów przewidzianych w ust. 1, dietę wypłaca się tylko 
z jednego tytułu. Jeżeli tytuły pozostające w zbiegu przewidują różne wysokości, dietę wypłaca się z tego 
tytułu, który przewiduje najwyższą jej wysokość. 

§ 2. 1. Podstawę wypłaty diet dla radnych stanowią listy obecności, na których radny potwierdza obecność 
na sesji rady lub jej komisji włanoręcznym podpisem.  

2. Diety wypłacane są miesięcznie z dołu w terminie do 10 - go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 3. 1. Miesięczna zryczałtowana dieta, o której mowa w § 1 ust. 1, podlega odpowiedniemu zmniejszeniu, 
za nieobecność radnego na Sesji Rady Gminy Dąbrówno lub na posiedzeniu  stałych komisji Rady Gminy, 
a mianowicie: 

1) o 30 % za jedną nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji rady; 

2) o 20 % za jedną nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem; 

3) o 50% w przypadku dwóch lub więcej nieobecności na posiedzeniach sesji lub komisji w danym miesiącu. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego przez Przewodniczącego Rady do wykonywania 
w czasie trwania sesji rady lub komisji innych obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 ust. 1 również w przypadku, 
gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji rady lub posiedzenia komisji. 

4. Radny zachowuje prawo do diety w przypadku gdy jego obecność na sesji lub komisji wynosi minimum 
50% czasu ich trwania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 4. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety lub odwołania
radnego z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w komisji stałej, dietę radnego oblicza się 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji oraz pracy w komisji stałej. 

§ 5. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 1 ust. 1, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży
służbowej poza granicami Gminy Dąbrówno, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r.,  Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dąbrówno – Wiśniewska Jolanta. 

3. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej
samochodem nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według  
maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r.  w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc:

1) Uchwała Nr II/10/18 Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 30 listopada 2018 r.
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i okreslenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych na obszarze kraju;

2) Uchwała Nr III/28/18 Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały
ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych na obszarze kraju.

3) Uchwała Nr XXIX/188/21 Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych na obszarze kraju.

4) Uchwała Nr XXXVIII/241/21 Rady Gminy Dąbrówno, z dnia 25 listopada 2021 r. zmiana uchwały:
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych na obszarze kraju.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno.

§ 8. Uchwała wchodzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 


	UCHWAŁA NR LXX/436/24 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8


